
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22.04.2024                                                                                       №318 

                                                                    Ола 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда 

на территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» на 2023 – 2026 годы», утвержденную 

Постановлением администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 28.12.2022 №976 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденный 

постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях эффективного 

использования лимитов бюджетных обязательств в бюджете муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в 2024 

году, Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023 – 2026 годы», утвержденную Постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

28.12.2022  № 976 (далее по тексту – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«Объёмы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы: 

 

Общий объём финансирования из бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», необходимого для 

реализации программы, на 2023-2026 годы составляет 

всего – 585,5 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансирования: 

из бюджета МО «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» всего – 585,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 



1.2. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

   «5 Ресурсное обеспечение программы 

        Общий объём финансирования из бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

необходимого для реализации программы, на 2023-2026 годы составляет 

всего – 585,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: 

из бюджета МО «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

всего – 585,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 - 2023 год – 585,5 тыс. руб. 

 - 2024 год – 0,0     тыс. руб. 

 - 2025 год – 0,0     тыс. руб. 

 - 2026 год -  0,0     тыс. руб. 
        Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом 

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей 

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования 

Программы. 

 Источниками финансирования являются: бюджет муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 
внебюджетные источники финансирования».  

2. Систему программных мероприятий приложение к Программе 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Врио Главы Ольского муниципального округа                               И.А.Ерисова 

Магаданской области     

- 2023 год – 585,5 тыс. руб. 

- 2024 год – 0,0 тыс. руб. 

- 2025 год – 0,0 тыс. руб. 

- 2026 год -  0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы может 

корректироваться с учетом возможностей бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», предложений 

исполнителей Программы, привлечения дополнительных 

источников финансирования Программы. 

Источниками финансирования являются: бюджет 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», внебюджетные источники 

финансирования». 



 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

                                                         

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

«Доступная среда на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

на 2023-2026 годы» 

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 

№

№ 

Наименование  

мероприятия 

Соисполнители/У

частники 

Срок 

исполнения 

 

Финансовое обеспечение 

Источник    

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.), в том 

числе по годам 

всего 2023 2024 2025 2026 

1. Мероприятия по 

обеспечению условий 

беспрепятственного доступа 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

2023-2026 Местный бюджет 585,5 585,5 0,0 0,0 0,0 

              

Приложение  

к постановлению администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области» 

от 22.04.2024 №318 

                                                          

Приложение     

к Муниципальной программе                                            

«Доступная среда на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023-2026 

годы» 

 

 



инвалидов к социальным 

объектам, повышение 

уровня доступности 

жилищных условий 

инвалидов (установка 

пандусов, приобретение 

мнемосхем, кнопки вызова 

и иного оборудования и 

материалов) 

округа 

Магаданской 

области, Отдел 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области, 

Управление 

образования 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области, 

Управление по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельност

и населения 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области, 



подведомственны

е учреждения 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2. Мероприятия по созданию 

условий  

беспрепятственного 

получения инвалидами 

информации, развитие 

творческого потенциала и 

досуга, укрепление 

здоровья 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области, Отдел 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области, 

Управление 

образования 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области, 

2023-2026 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Управление по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельност

и населения 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области, 

подведомственны

е учреждения 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Итого по разделу: 585,5 585,5 0,0 0,0 0,0 

Всего по годам: 585,5 585,5 0,0 0,0 0,0 

В том числе:  

Средства местного бюджета 585,5 585,5 0,0 0,0 0,0 

 


